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Vajaus Metu Kiekvienas Narys Privalo Gaut Vieną Naują Narį
SLA 65 Mėty Sukakties Proga Visi 

Nariai Privalo Padirbėti
Šiemet musų broliškai organizacijai — Susivieniji­

mui Lietuvių Amerikoje sukako 65 metai nuo jo įsikū­
rimo. Tai didelis skaičius metų. Ta reikšminga sukak­
tis privalo būti atžymėta visose kuopose ir įvairiais bu­
dais: padidinimu kuopų narių skaičiaus, suruošimu į- 
vairių pobūvių su atitinkamoms programos, pritaikin­
toms sukakčiai, suruošimu prakalbų, kuriose Susivieni­
jimo veteranai kalbėtojai, gerai žinanti organizacijos 
praeities istorijų, nušviestų organizacijos praeitį ir pa­
ragintų dabartinius veikėjus ir visus narius dar dau- 

įgiau dirbti ir didinti Susivienijimą narių skaičium ir 
turtu. ,

Per praeitus 65 metus dirbusieji veteranai nesigai­
lėjo pašvęsti laiko ir išleisti ^avo sunkiai uždirbtus cen­
tus, kad lik Susivienijimas augtų ir pasiektų užsibrėž­
tą tikslą. Tokia jų pasirįžimas dirbti organizacijai ne­
nuėjo niekais, šiandien Susivienijimas yra didžiausia 
lietuvių fraternalė organizacija. Taigi minėdami 65 
metų sukaktį, suruoštuose pobūviuose privalėtų būti pa­
gerbti tie žmonės, kurie Susivienijimą ugdė, nes jie sa­
vo darbais tokio pagerbimo pilnai užsitarnavo.

Praeities organizacijos ugdytojai vienas po kitam 
skiriasi iš musų tarpo ir keliauja ten, iš kur nė vienas 
negrįžta, tad turime gerbti tuos, kurie dar esą gyvi ir 
randasi musų tarpe. Kiekviena valstybė, didžiuojasi .sa­
vo didvyriais ir juos gerbia, tai musų pareiga gerbti 
Susivienijimo ugdytojus ir įvertinti jų atliktus darbus 
organizacijos naudai.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veikėjai Cleveland, Ohio
Musų organizacija turi visuose Amerikos 

miestuose nenuilstančių veikėjų, kurie per il­
gus metus dirba ugdydami Susivienijimą na­
riais ir užsitarnauja pagarbos ir padėkos. Šią 
savaitę dedame atvaizdus trijų ilgamečių ir

Antanas Praškevičius,
Susivienijimo 14 kuopoj ilgus 
metus ėjo pirmininko parei­
gas, gabus naujų narių ver­
buotojas į Susivienijimą, il­
gametis Tėvynes bendradar­
bis, daugelio seimų delegatas, 
uolus visuomenės vei k ė j a s, 
patriotingas lietuvis ir lietu­
viškų reikalų rėmėjas. Jis dir­
ba ne tik Susivienijime, bet ir 
kitose lietuviškose organizaci­
jose.

nuoširdžių darbuotojų Clevelando mieste, -bū­
tent: Antano Praškevičiaus, Jono Aleknos ir 
Stasio Čeraukos. Jie visi dirbo ir dabar dir­
ba savo broliškai organizacijai uždydami ją 
narių skaičium ir turtu.

Jonas Alekna,

Stasys Čerauka,

niai duoda 19 naujų .narių. 'Tai sveikintinas rudeninės 
veiklos pasijudinimas. Neabejojame, kad pradedant su 
lapkričio menesiu veikloje pasijudins visi esanti orga­
nizatoriai, kurių vardai skelbiami ir kurių dar nėra 
skelbiami.. Lauksime visų bendro pasijudinimo Vajaus 
fronte.

Šiuos dapildomus davinius skelbiant matome, kad 
brolis P. Kučinskas jau. ir vėl pralenkė brolį J. Ayma- 
ną net 5 naujų narių skaičiumi ir užima pirmą vietą 
Vajaus fronte.

Dabartinius davinius skelbiant matome, kad jau 
yra prirašyta 479 nauji nariai. Gaunami pranešimai 
sako, kad greitu laiku bus žymių pasikeitimų vajaus po­
zicijose ir kad prieš Kalėdas naujų narių skaičius sieks 
virš 1,000. Labai galimas dalykas, nes veikloje pasiju­
dinę dabar skelbiami 72 organizatoriai ir prie jų dasidė- 
ję visi kiti, kurių vardai dar neskelbiami, lengvai galės 
sudaryti tokią .skaitlinę. Tai bus gražus kalėdinis pas­
veikinimas. Susivienijimui.

Susivienijimo 136 kuopos il­
gametis pirmininkas, gabus 
organizatorius ir uolus visuo­
menės veikėjas. Praeito va­
jaus metu jis padidino Susi­
vienijimo 136 kuopą dideliu 
skaičium naujų narių ir ,už tai 
gavo apmokėtą kelionę į At­
lantic City atostogoms pra­
leisti SLA Vasarnamy gra­
žiam Atlanto pajūry.

ilgus metus buvo SLA 136 
kuopos pirmininku, organiza­
torium ir korespondentu. Jo 
pasidarbavimu 136 kuopa pa­
augo dideliu skaičium narių, 
taipgi jo pasidarbavimu suor­
ganizuota 362 .kuopa, kurios 
nariu jis dabar yra ir nuošir­
džiai dirba ~ jos padidinimui 
narių skačium. Jis yra pat­
riotingas lietuvis, ilgametis 
Tėvynės bendradarbis ir lie­

tuviškų ■ reikalų rėmėjas.

Visi Nariai Prašomi Padirbėti
Jau aukščiau paminėta, kad šiemet Susivienijimui 

sukako 65 metai ir dabar eina vajus naujų narių gavi­
mui, tai tos reikšmingos sukakties atžymoj imui visų na­
rių pareiga padirbti ir padidinti savo organizaciją na­
rių skaičium. Kad ta sukaktis nepasiliktų vien kalbo­
se, visi nariai prašomi paieškoti tokių lietuvių ir lietu­
vaičių, kuries ir kurios dėl vienokių ar kitokių priežas­
čių iki šiol nėra Susivienijimo nariais, o juos suradus 
paaiškinti apdraudos reikalingumą kiekvienam darbo 
žmogui, ir apsidraudimo svarbą Susivienijime — di­
džiausioje lietuvių broliškoje apdraudos ir pašalpos 
organizacijoje. Per sekančius kelis mėnesius, iki. va­
jaus pabaigai, prieš kiekvieną jūsų kuopos susirinki- 
pimą, pakalbinkite nepriklausančius savo gimines, drau­
gus ir pažįstamus prisirašyti, išpildykite jiems įsirašy­
mo aplikacijas, nusiveskite į kuopos susirinkimą ir pri­
statykite. Jeigu giminiii ir draugui tarpe* nesiranda 
nepriklausančių, pasiteiraukite pa,s kaimynus, gal jie 
žino tokius lietuvius, kurie norėtų tapti nariais, bet 
juos niekas nepakalbina, o patys neturi užtektinai drą­
sos nueiti į susirinkimą ir prisistatyti.

'Jeigu patiems dėl kokių nors priežasčių nepatogu

pakalbinti savo gimines,. draugus, pažįstamus ar kitus 
lietuvius prisirašyti, tai praneškite kuopos organizato­
riui, nurodykit jų vardus ir adresus, o jis su mielu no­
ru juos aplankys .ir įrašys į Susivienijimą, Visi jaus­
kitės vienos broliškos organizacijos nariais ir visi dirb­
kite vieningai. Taip dirbant, mes visai nepajusime 
kaip musų organizacija paaugs keliais tūkstančiais na­
riui iki vajaus pabaigai.

Yra svarbu, .kad kiekvienas narys laikytų sau pa­
reiga įrašyti. į Susivienijimą, vieną, naują narį šio va­
jaus metu, () tai padaryt labai lengva, tik reikia noro ir 
pasišventimo. Atlikus kiekvienam nariui savo pareigą 
šio vajaus metu, vajiii pasibaigus Susivienijimas padvi­
gubės nariais, ir tada visi bendrai galėsime pasidžiaugti 
savo darbo vaisiais. Nariai prašomi rimtai pagalvoti 
apie šį pasiūlymą ir pradėt dirbti, o pasekmes bus ge­
ros. *

Nėra to darbo kurio nebūtų galima atlikti, nėra to 
sumanymo kurio nebūtų galima. įvykdyti. Vajus su­
manytas ir vykdomas, tik reikia, visiems dirbti ir pada­
ryti jį sėkmingu. Tokiu jį padalyti galime lengvai, 
tik reikia dirbti nuoširdžiai ir vieningai, o tada, darbas 
bus lengvas ir sėkmingas.

mo 322 kuopos nariai ir troš­
kulį numalšins, nes bus tokių 
gėrimų, kokių musų mieste 
buvusiuose parengimuose nė­
ra buvę.

Šis vakaras meninės pro­
gramos turiniu bus naujoviš­
kas ir tikrai istorinis Susi­
vienijimo veikloje. Tokių va­
karų, kokį ruošia SLA dvi- 
kuopos, Chicagos didmiesty 
gyvenanti lietuviai dar nėra 
matę.

Laiko iki minėto vakaro 
jau nedaug belike, apie viena 
savaitė, tad kiekvieno Susi­
vienijimo nario ir patriotingo 
lietuvio būtina pareiga jau 
dabar pradėt ruoštis ir jame 
dalyvauti. Lapkričio 4 dieną 
lai visus ir visi keliai veda 
į Sokolų Svetainę, 2345 South 
Kedzie Avenue. Pradžia 4 va­
landą po pietų.

Tenka sužinoti, kad daug 
lietuvių iš kitų miestų ruošia-

IŠ AMERIKOS IR PASAULIO
Praeitą savaitę buvo pra­

nešta, kad senato ir atstovų 
rūmų paskirtieji ir įgalioti as­
mens susitarė dėl mokesčių 
pakėlimo ir pasiūlė atstovų 
rūmams priimti, tačiau atsto­
vų rūmai jį atmetė 203 bal­
sais prieš 147 balsus. Prieš 
balsavusieji kongresmonai sa­
vo kalbose pareiškė sveikų 
nuomonių, kad reikia daryti 
taupumas * valdžios departa­
mentuose, o ne kelti mokes­
čius gyventojams.

Po tokio atstovų rūmų el­
gesio bilius grįžo į senatą, 
kuriame jis padarė mažus pa­
keitimus mažai uždirbančių 
naudai ir priėmė. Pagal patai­
sytą ibilių per metus uždir­
bantieji ne daugiau $2,000 tu­
rės mokėti 11 nuošimčių dau­
giau, negu iki šiol mokėjo. 1 
Uždirbantieji daugiau dviejų 
tūkstančių dolerių per metus 
turės mokėti 11.75 nu o š i m- 
čius.

Šį senato pataisytą ibilių at­
stovų rūmai užgyrė 185 bal­
sais prieš 160. Taigi nuo šių

metų lapkričio pirmos dienos 
gyventojai turės mokėti di­
desnius mokesčius nuo uždar­
bių, nežiūrint ar tas jiems pa­
tinka ar ne.

Prezidentas prašė metų bė­
gy ■ mokesčiais sukelti $10,- 
000,000,000, bet senatas pra­
šomą sumą sumažino iki $5,- 
732,000,000, su kuria sutiko 
ir atstovų rūmai.

Konfiskuoja Žemėlapius
Iš Australijos pranešama, 

kad Sovietų Sąjungos atitin­
kami pareigūnai konfiskavo 
tūkstančius žemėlapių, ant 
kurių pažymėtos sovietų ver­
gų stovyklos. Tuos žemėla­
pius buvo užsakius amerikie­
čių okupacinė įstaiga. Tokis 
sužymėjimas sovietinių vergų 
stovyklų nepatiko s o v i e t i- 
niams tarnams ir jie žemėla­
pius konfiskavo.
Nušautas Pakistano Minister is

Iš Londono pranešama, kad 
piktadarys nušovė Paikistano 
rtlinistorį pirmininką Liaquat

Ali Kahn. Žmogdutystė pada­
ryta jam esant kelionėje ir 
sakant kalbą šiaurės vakarų 
pasienį susirinkusiai skaitlin­
gai miniai.

Velionis . Kahn tapo minis- 
teriu pirmininku 1947 metais, 
mirus Pakistano kūrėjui Jin- 
nah. Jau šių metų pradžioje 
buvo susektas sąmokslas pa­
šalinti ministerį Kahn iš pa­
reigų ir pradėti karą Kašmire 
su Indijos kariuomene. Reikia 
manyti, kad dėl šios priežas­
ties ir suorganizuotas atesta­
tas prieš Kahn.

Nesusitaria Del Pasitarimų
I

Nors gen. Ridgway sutiko 
pradėti pasitarimus dėl karo 
veiksmų susdabdymo Korėjo­
je ir patenkino komunistus, 
tačiau pasitarimai dar nepra­
sidėjo, nes sąjungininkų ir 
komunistų atstovai nesusita­
ria dėl derybų.

Iš Tokyo vėliausi praneši­
mai sako, kad karo fronte 
mūšiai eina visu smarkumu ir 
kad sąjungininkai laimi vi­
suose frontuose, už tai komu­
nistai ir skubinasi pradėti pa­
sitarimus karui sustabdyti.

SLA Dviejų Kuopų 
Pramogai Artėjant

Chicago, UI. — Be tilpusių 
Tėvynėj pranešimų apie. Susi­
vienijimo dviejų kuopų "ruo­
šiamą pramogą lapkričio 4 
dieną, ir paminėtų asmenų, 
kurie dalyvaus programoje, 
dar norime pranešti, kad. pra­
mogos metu visiems daly­
viams patarnaus Susivieniji-

si lapkričio 4 dieną atvykti 
Chicagon ir dalyvauti šiame 
milžiniškame parengime ir 
pamatyti garsiuosius meni­
ninkus, dalyvaujančius pro­
gramoje.

Gailėsis visi tie, kurie ap­
leis Susivienijimo dviejų kuo­
pų pramogą, nes tokios pro­
gos ne dažnai pasitaiko.

Pasimatysime lapkričio mė­
nesio 4 dieną, pasikalbėsim ir 
linksmai' laiką praleisim.

Rengėjai.

Vajaus Organizatoriy Prirašyti 
Nauji Nariai

•

Praeitą, savaitę gauta/Centro raštinėje devynių or­
ganizatorių veiklos sekanti daviniai:

M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, 111......................... 2
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, 111.................. 2
J. Stačiokas, 153 kp., l)n Bois, Pa....................... 1
.P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mieli. .................  6.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mieli.........2
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. ..................  1
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. .. 2
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. .'..............  2
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.............................1
Šių devynių organizatorių savaitiniai veiklos davi­

-----------0-----------
Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė

čia paduotą naujų narių skaičių.
Nauji

ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai
Užrašyta 

apdrauda
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich. 47 , 42,000
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 42 30,500
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 31 18,200
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. 27 19,500 z
J. Gedmintas, 302 kp., Brookline, Mass. 26 17,000

’P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 26 13,250
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 25 24,500
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr. 25 14,700
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 19 16,500
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 13 8,000
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 12 12,000
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill. , 11 7,750
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 10 6,500
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 10 4,050
M. Simonaitis, 196 kp., • Chicago, Ill. • 8 4,500
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 8 3,250
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 7 5,000
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. 7 4,250
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 6 4,500
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill. 5 2,500
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn. 5 2,500
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 4 3,000
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 4 3,000
K. Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio 4 2,500
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 4 2,250
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y. 4 2,000
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 4 2,000
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa. 4 2,000
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa. 4 2,250
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 4 2,500 .
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 4 1,900
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y. 4 1,500
G. B. Dargis, J53 kp., Pittsburgh, Pa. 3 3,000
A. Ramanauskas, 211 ,kp., Mahanoy City, Pa. 3 3,000
M. Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass. . 3 2,250
SLA 126 kuopa, New York, N. Y. 3 1,750
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio 3 1,500
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr. 3 1,250
M. Girdziuvienė, 159' kp., Collinsville, Ill. 3 450
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill. 2 2,000 •
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass. 2 2,000
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 2 1.500
J. ML Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 1,500
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass. 2 1,500
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,500
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 2 1,000
A. Kaulakis, 36 kp./ Chicago, Ill. 2 1,000
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 2 1,000
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa. 2 1,000
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. 2 - 5oe
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 2 200
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass. 1 2,000
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill. 1 1,000
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind. 1 1,000
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill. 1. 1,000
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa. 1 1,000
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J. 1 1,000
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill. 1 1,000
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 1 1,000
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 1 500
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo. 1 500
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Ill. 1 500
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind. 1 500
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me. 1 500
L. Petkevičius, 173 kp.; Dracut, Mass. 1 500 '
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio 1 500
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa. 1 500 k

A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y. 1 500
A. K. Martia, 371 kp., Cambridge, Mass. 1 250
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 1 250
J. StrimHa, 205 kp., Schenectady, N. Y. 1
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Susivienijimo kuopų skfibųs pra­
gintai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei­
dimą.

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zonoj numeri.

PASTABOS

Ražo M. L. V.

Kandidatų nominavimas j 
SLA Pildomąją Tarybą

Lapkričio pirmą dieną pra­
sidės nominacijos kandidatų 
į Susivienijimo Pildomąją Ta­
rybą ir tęsis iki gruodžio 31 
dienos. Kandidatai turi būti 
nominuojami šioms p a r e i- 
goms: prezidento, vice prezi­
dento, sekretoriaus, iždininko, 
dviejų iždo globėjų ir daktaro 
kvotėjo. Nors nominacijoms 
paskirta 61 diena, bet jos tu­
ri būti atliktos viename mė­
nesy, lapkričio ar gruodžio 
mėnesiuose įvykusiuose kuo­
pų susirinkimuose. Bals u o t i 
gali tik tie nariai, kurie yra 
išbuvę Susivienijime šešis 
mėnesius, dalyvauja susirin­
kime ir balsavimo metu pil­
nai užsimokėję organizacijai 
priklausančius mokesčius.

Kuopų sekretorių ar kitų 
pareigūnų, »kuriems tas dar­
bas pavestas, privalo sukvies­
ti narius į tuos susirinkimus, 
kuriuose bus nomin u o j a m i 
kandidatai ir padaryti juos 
skaitlingais. Taipgi narių bū­
tina pareiga dalyvauti susi­
rinkimuose ir atiduoti savo 
balsą už tuos narius, kurie, 
jų manymu, tinkami būti 
kandidatais Pildomosios Ta­
rybos pareigoms. Nei vienas 
narys bei narė neprivalo ap­
leisti savo kuopos to susirin­
kimo, kuriame bus nominuo­
jami kandidatai, nes kiekvie­
no nario pareiga rūpintis sa­
vo organizacijos reikalais.

• Išsiutinėta nominacijoms 
reikalinga literatūra

Susivienijimo sekreto r i u s 
p r a e itą savaitę išsiuntinėjo 
visoms SLA kuopoms nomi­
nacijoms reikalingą literatū­
rą: oficialį pranešimą apie 
nominacijas, kokioms parei­
goms reikia nominuoti kandi­
datus, raportavimui blankas, 
balsavimui balotus ir nomina­
cijų balotų sugrąžinimui vo­
kus.

Jeigu dėl kokių nors prie­
žasčių čia suminėtos išsiųstos 
nominacijoms reikalingos lite­
ratūros kuri kuopa negautų, 
tai kreipkitės į Centro Raš­
tinę, o' ji bus išsiųsta antru 
kartu.

Robert Taft kandidatuoja 
prezidento pareigoms ,

Republikonų Partijos kon­
vencija nominavimui kandida­
tų prezidento ir vice preziden­
to pareigoms įvyks 1952 me­
tais liepos mėnesį, bet sen. 
Robert Taft, iš Ohio valsti­
jos jau paskelbė savo kandi­
datūrą. Mat kai kurie repub­
likonų vadai priešingi Taftui 
ir dažnai kalba apie gen. Ei­
senhower kandidatūrą prezi­
dento pareigoms, tai Taftas 
pasiskubino, kad jo priešai 
nepaskelbtų gen. Eisenhowe- 
rio kandidatūrą pirmiau. Taf­
tas apie kandidatūrą pranešė I 
spaudos atstovų konferenci- • 
joje-

T V Y N E ■

SLA Reikalai ir Veikla
Svarbus Pranešimas Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Šešto Apskričio Delegatams
SLA šeštas apskritys šaukia savo rudeninį suvažiavimą 

šių metų spalio 28 dieną, 1:30 valandą po pietų, Hollywoodo 
svetainėje, 2417 W. 43 Street, Chicago, Ill. Visi, kurie esate 
išrinkti apskričio delegatais, prašomi būtinai dalyvauti, suvažia­
vime, nes bus svarbių tarimų SLA reikaluose. Taigi nepamirš­
kite spalio 28 dienos ir. bukite suvažiavime.

M. Pauparas,
SLA šešto apskričio sekretorius.

Pranešimas SLA 3-čio Apskričio Kuopoms

SLA 3-čio Apskričio Kuopų Metinis Suvažiavimas Įvyks Šių 
Metų Lapkričio 25 Dieną, 2 Valandą po Pietų, Lietuvių Piliečių 

Svetainėje, 1723 Jane Street, S. S. Pittsburgh, Pa.

Šiuomi pranešu, kad SLA 3-čio apskričio kuopų atstovų 
metinis suvažiavimas įvyks lapkričio 25 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių svetainėje, 1723 Jane St., S. S. Pitts­
burgh, Pa., ir kad kuopoms pakvietimo laiškai yra išsiuntinėti. 
Jei kuri apskrity priklausanti kuopa pakvietimo laiško butų 
negavusi dėl klaidingo adreso ar dėl kitokios priežasties, tad 
malonėkit pasinaudot šiuomi pranešimu, išrinkit atstovus ir 
prisiųskit į viršminėtą suvažiavimą.

Šiame metiniame kuopų atstovų suvažiavime bus renkama 
apskričio valdyba sekantiems metams, bus išklausyti apskričio 
valdybos raportai ir daromi svarbesni nutarimai. Taip pat bus 
aptariami kuopų įnešimai dėl sekančio SLA seimo, kuris įvyks 
sekančią vasarą Cleveland, Ohio, žodžiu sakant, bus pradžia 
rengimosi prie sekančio musų organizacijos seimo.

Renkant atstovus, malonėkit prisilaikyti sekamos tvarkos: 
rinkit po vieną atstovą nuo kiekvienos dešimt narių, jei kurioje 
kuopoje nesiranda 10 narių,-tai vistiek galima rinkti vieną at­
stovą. Taip pat prašoma’, kad rinkdami atstovus apkalbėtume! 
ir musų organizacijos gyvybinius reikalus ir naujus sumany­
mus organizacijos gerovei įteikit savo atstovams.

Su broliškais linkėjimais ir iki malonaus pasimatymo su­
važiavime.

B. Baka n a s,
SLA 3-čio apskričio pirmininkas.

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
Chicago, 111.

SLA 63 Kuopos Veikla

Antri metai kaip priklausau 
šiai kuopai ir aktyviai daly­
vauju veikloje.

Kuopoje visi klausimai 
sprendžjami broliškoje dva­
sioje, o jeigu atsiduria kas 
nors iš kuopos narių nelai­
mėje, visi stengiasi padėti. 
Atsimenu, kaip prieš Kalėdas 
buvo sušelpta, vyrui mirus, 
su dviem vaikais likusi, p. 
Šopienė. Tame susirinkime šis 
klausimas jautriai buvo iškel­
tas ir niekas neliko abejingas 
ir neprisidėjo su savo auka. 
Tai ypatingas šios kuopos 
nuoširdumo bruožas.

Šių metų spalių 5 dieną 
kuopos sJsirinkime buvo per­
skaitytas B. Jarašiaus kreipi­
masis prašant pagalbos at­
gauti regėjimą. Iš kuopos iž­
do tuojaus buvo nutarta pas­
iirti 10 dolerių, o susirinku­
sieji suaukavo dar $17.50. 
Tokiu budu Jarašiui pasiųsta 
$27.50. Ir taip kiekvienu at­
veju.

Kuopa nėra abejinga ir lie­
tuviškiems reikaliams. Kaip 
ALT, taip ir Balfui visada 
suranda savo ižde atatinka­
mą auką, kuopos nariai ak­
tyviai dalyvauja virš minėtų 
organizacijų parengimuose. Į 
kuopą yra įstojęs nemažas 
būrys naujų ateivių, tad šių 
metų spalių 20 dieną rengia­
mas subuvimas, kurio tikslas 
arčiau vieni kitus pažinti ir 
daugiau pamilti. Šiam subu­
vimui nenuilstamas kuopos 
veikėjas, šiuo metu einąs fi­
nansų raštininko ir kuopos 
organizatoriaus pareigas A. 
Laurutanas paaukavo 50 do­
lerių. Iždas neliko abejingas 
ir taip pat paskyrė 100 dole­
rių. Tad subuvimas bus sma­
gus ir linksmas ir jo rezulta­
tai bus pilnai pasiekti. Tik 
prie bendro stalo daugiau iš­
sikalbėję kuopos nariai dau­
giau vieni kitus pažins, susi­
gyvens ir liks vienos šeimos 
nariai.

Tenka manyti, kad šio gra­
žaus subuvimo iniciatoriai, 
senieji ateiviai, įdėję vilčių, 
kad . jų pastangas įvertins 

naujieji, ir visi kaip vienas į šį 
pobūvį atsilankys, išreikšda­
mi savo pagarbą seniems ve­
teranams ir dėkingumą už 
reiškiamą nuoširdų palanku­
mą naujiesiems ateiviams. 
Pobūvyje kalbėti pakviestas’ 
daktaras Biežis. Bus ir me­
nine programos dalis.

Kita proga pasistengsiu 
parašyti apie senesnės kartos 
kuopos nepailstamus veikė­
jus. V. S.

So. Boston, Mass.

SLA 308 ir 328 Kuopų Su­
sirinkimas ir Parengimas

Spalio mėn. 27 dieną, 8 va­
landą vakare, Sandaros sve­
tainėje, 124 F Street, S. Bos­
tone, įvyks abiejų SLA 308 ir 
328 kuopų susirinkimas. Bus 
renkamai atstovai į SLA 2-ro 
apskričio suvažiavimą Wor- 
cesteryje ir svarstomi kiti 
svarbus organizaciniai reika­
lai. Nariams, kuriems reikia 
mokėti a^draudos mokesčius, 
galės susirinkime sumokėti.

Abi kuopos bendrai, lap-, 
kričio mėn. 11 dieną, yra nu­
tapiusios suruošti parengimą- 
pasilinksminimą, Lietuvių Pi­
liečių Klube, So. Bostone. 
Tam parengimui yra prašomi 
visi nariai prisidėti. Parengi­
mui yra numatoma įvairi pro­
grama, loterija, kalbos, suk­
tinio ir valso kontestas ir kit­
kas. Veiks bufetas su ska­
niais užkandžiais ir gėrimais. 
Gros L. Styvens orkestras.

Visi abiejų kuopų nariai 
yra maloniai kviečiami būti­
nai dalyvauti susir i n k i m e, 
kad galėtumėm aptarti pa­
rengimo darbus, nes tik nuo 
narių priklausis musų paren­
gimo pasisekimas.

SLA 308 ir 328
Kuopų Valdybos.

Cleveland, Ohio

Atitaisoma Klaida

SLA 362 kuopos aprašyme 
įvyko klaida. Ten pasakyta: 
ponų C. Kaslauskų, o turėjo 
būti ponų C. Maslaųskų. šiuo­
mi atitaisoma įvykusi nema- - 
loni klaida.

Iš SLA Pirmo Apskri­
čio Suvažiavimo

Minersville, Pa. — Rugsė­
jo 30.- dieną įvyko Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje pir­
mo apskričio suvažiavimas 
Lietuvių šv. Pranciškaus pa­
rapijos mokyklos svetainėje. 
Dalyvavo 46 delegatai iš 6 
kuopų ir aptarė įvairius ap­
skričio ir kuopų reikalus.

Parengimų komisija išdavė 
gražų raportą iš įvykusio pik- 
■niko-gegužinės Brandonv i J 1 e 
giraitėje, kuris davė pelno 
$128.91, Dabar apskričio ižde 
pinigų yra $314.40.

Buvo apkalbėta kasi i n k 
kvietimo Susivienijimo parei­
gūnų į apskričių suvažiavi­
mus ir kuopų paren g i m u s. 
Delegatai., tuo tame klausime 
pareiškė įvairių nuomonių.

Apskričio valdyba sekan­
tiems metams palikta ta pati, 
kuri ėjo apskričio valdybos 
pareigas šiais metais.

Sekantis suvažiavimas nu­
tarta laikyti 1952 metais ba­
landžio mėnesio paskutinį sek­
madienį.

Suvažiavimas praėjo geroje 
draugiškoje nuotaikoje.

A. J. Banišauskas.
h

Adv. Bagočiaus 
Padėka

Man laikinai susirgus, mu­
sų SLA organas TĖVYNE 
laiks nuo laiko malonėjo pra­
nešti apie mano ligos bėgį. 
Už tai tariu širdingą ačiū.

Pasidėkavojant gydytojams 
Domininkui Pilkai ir Stanis­
lovui Mikai, ir mano nenuils­
tančioms slaugėms, mano mo­
teriai Birutei ir dukterims 
Elaine ir Diana, aš jau visiš­
kai ' pasveikau ir pradėjau sa­
vo profesijos pareigas eiti.

Taipgi turiu išreikšti savo 
padėką daugybei mano prie- 
telių, kurie siuntė man linkė­
jimus pasveikti, siuntė gėles 
ir net pinigus gyduojėms! Vi­
siems asmeniškai ar laiškais 
negaliu padėkoti, tai nors 
šiuomi reiškiu širdingą ačiū. 
Taipgi mano padėka priklau­
so adv. J. J. Grigaliui, kurs 
man laikinai teismuose nega­
lint būti, rūpinos mano bylo­
mis.

F.' J. Bagočius,
414 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Luzerne, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinki­
mas įvyks sekmadienį, lapkri­
čio mėn. 4 dieną, priprastoje 
vietoje, 1:30 valandą po pie­
tų. ■ • •

Kviečiu visus draugus ir vi­
sus drauges dalyvauti susi­
rinkime ir užsimokėti savo 
mėnesines duokles, kad išti­
kus kokiai nelaimei neturė- 
met nesmagumų ir nekaltin- 
tumet kitus už savo apsileidi­
mą. P. Dudes.

Springfield, Ill.

Pakeista Kuopos Susirin-
# kiniams Vieta

Pranešu SLA 158 kuopos 
nariams, kad sekantis kuopos 
susirinkimas įvyks naujoje 
vietoje, Y. W.' C. A. svetai­
nėj, ant Fifth ir Jaekson St., 
priprastu laiku, kaip iki šiol 
susirinkimai buvo laikomi, 
ant antro aukšto, tai kurie 
nenorite lipti laiptais, pasiim­
kite keltuvą.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti susirinki­
me, nes yra daug svambių rei­
kalų aptarimui. i

J. Juatonis,
SLA 158 kuopos pirm.

__~, Spalio 26, 1951
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Sveikatos Skyrius
i ’ šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams,
! » redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA j 
J j Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
;: Rašo DR. S. BIEŽIS !

Aš Esu Labai Pavargęs
Dažnai pagyvenusių žmonių tarpe gir­

dime nusiskundimų: “Aš esu labai pavargęs. 
Neturiu noro nė energijos ką nors dirbti. Ro­
dos norėčiau būti judrus, rodos esu sveikas ir 
dar nesenas, bet kaip tai mano jėgos jau iš- 
sisėmę ir tik pusgyvis iš dienos į dieną šiaip 
taip laikaus. Tai ir viskas. Kur mano dar 
visai neseniai buvusi energija dingo? To vi­
sai negaliu išaiškinti“. Panašiai tūlas nuo­
šimtis žmonių sulaukusių priaugančio am­
žiaus nusiskundžia. Dauguma jų ieško tos 
bejėgės priežasčių, bet dažniausia ne ten, kur 
galėtų rasti tinkamą atsakymą ir dažnai net 
prašalinimą to nuovargio priežasčių.

Didžiuma šios rūšies žmonių nėra jau 
taip pasenę, kad tikrai galėtų savo senatvės 
išsidėvėjimą savo bejėgę patikrinti. Taigi 
tikrumoje jie privalėtų būti kupini energijos, 
o vienok jos neturi. Juose nesiranda apčiuo­
piamos ligos, kaipo tokios. (Tačiau tokie žmo­
nės yra ištyžę, pajėgumas menkas, energijos 
ir pasirįžimo didelė stoka. Jie kartais atro­
do, tarsi, butų gyvi nabašnikai. Čia reikia 
suprasti, kad šiuomi visai nekalbu apie tuos 
asmenis, kurie serga ypatingomis ligomis, tu­
rinčius panašius ženklus.)

Dabar panagrinėkime iš ko tai visa pa­
reina. Priežasčių galima priskaityti gana 
daug. Apsirubežiuosime tik dviem vyriau­
siom, kurios išaiškina didžiulę daugumą atsi­
tikimų, būtent: netinkamas maistas ir nuola­

tinis rūpestis.
Labai teisingai iš įrodyti) patyrimų sa­

koma, kad kokį žmogus maistą valgo, tai to- 
I kis jis ir yra, lyg kad kokia spalva namą nu- 
. maliavos! tai tokios išvaizdos jis pasiliks. Tai 
| neginčijamas faktas. • Mes visi privalome aiš­

kiai žinoti, kad dar anaiptol neužtenka pasi- 
valgyti ir prisivalgyti ir tuo pačiu sykiu tikė­
tis būti pilnai sveiku ilgam laikui. Pasotini­
mas alkio bile kuomi nepatenkina kūno gam­
tos nustatytų ir nepamainomų reikalavimų, 
prie kurių mes visi privalome net iki smulk­
menų prisitaikinti, nes kitaip turėsime nuken­
tėti savo sveikatos sąskaitom O to juk nie­
kas nenori. 

* r

Mes palaikome savo gyvybę maistu. Ne­
žiūrint kokis tas maistas bebūtų, jis teikia 

• energiją išlaikyti gyvybę. Tačiau to dar vii 
siškai neužtenka. Tai kogi, rodos, betrūks­
ta? Sakysime, žmogus po sunkaus darbo pa­
sivalgo, dažniausia daug mėsos iki sočiai, dar 
puoduką kavos išgeria ir taip eina saldžiai 
sapnuoti bei tinkamo poilsio įsigauti iki ryto­
jaus darbo. Vienok tas rytojus ne taip esti 
smagus, kaip kad normaliai reikėtų būti. 
Kaip tai jis nesijaučia pailsėjęs, jaučiasi su­
rūgęs ir mažiausiai turi noro bile ką dirbti. 
Tai nenatūralūs atsitikimas. (Jei tai butų 
retenybė, vargiai kas dėmesį kreiptų. Kada 
tokis susmukimas esti nuolatinis pasireiški­
mas, tai pareina laikas susidomėti ir gana 
rimtai pagalvoti.)

(Bus daugiau)

Easton, Pa.
SLA 342 Kuopos Nariams

Kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyks lapkričio mėn. 4 
dieną, 2 valandą po piet, Lie­
tuvių Piliečių Klube, 631 Wal­
nut Street, Easton, Pa.

Kiekvienas narys prašomas 
atsilankyti į šį 342 kuopos 
susirinkimą lapkričio 4 dieną, 
nes kuopa rengia šurum bu- 
rum tą pačią dieną po susi­
rinkimo,, atžymėjimui SLA 
342 kuopos ilgo ir gražaus 
gyvavimo Eastone, taip pat 
naujų narių kurių musų kuo­
poje randasi nemažai skai­
čius, supažindinimui su senai­
siais nariais.

Parengime bus ne tik ska­
naus valgio ir gėrimo, bet 
bus net dūdų orkestras, pa­
garsėjęs musų valstijoj. Taigi 
nepamirškite atsilankyti lap­
kričio 4 dieną į susirinkimą.

Malonu buvo priimti į 342 
kuopą 2 naujus narius, Juozą 
Bacevičių ir p-lę Katriną Su­
lt osk y.

Spalio mėnesio susirinkime 
kuopa padariusi porą aukų. 
Laiškas iš 198 kuopos per­
skaitytas ir priimtas. Prašo­
ma pagalbos B. Jarašiui, ku­
riam gresia pavojus nustoti 
regėjimo. Kuopa iš iždo pa­
aukojo $5.00. Taipgi Easto- 
no Lietuvių Piliečių Klubui 
dėl pagražinimo salės paau­
kota $50.00.

Alfred Kkziunas.

Grand Rapids, Mich.

Naujas SLA 60 Kuopos 
Finansų Sekretores

SLA 60 kuopos finansų 
sekretorius, A. Grabauskas, 
nuo spalio mėn. 1 dienos pa­
sitraukė iš sekretoriaus ' pa­
reigų ir išvažiavo Chicagon 
laimės ieškoti. Nauju sekre­
torium išrinktas Stasys Sre- 
dersas, kuris finansų sekreto­
riaus pareigas eis iki pabai­
gai 1951 metų.

Pranešimas Nariams
Pranešu SLA 60 kuopos 

nariams, kad kuopa šiemet, 
kaip ir pirmesniais keliais 
metais, rengia gražią vakarie­
nę lapkričio mėn. 17 dieną, 
šv. Petro ir Povilo svetainėj, 
antrame aukšte, 1408 Hamil­
ton Avenue. Pradžia 8 valan­
dą vakare. Bilietus įsigykite 

iš anksto pas vakarienes ren­
gimo komisijos narius.

Kaip kiekvienais metais 
visi dalyviai būdavo patenkin­
ti, taip ir šiemet bus, tad nė 
vienas nepraleiskite šios va­
karienės. Ypač narių būtina 
pareiga dalyvauti savo kuo­
pos metinėje vakarienėje.

G. Carsok.

Detroit, Mich. .

ŠIA Kuopos (Susirinkimas

SLA 352 kuopos mėnesinis 
susįrinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 4 dieną, 1 valandą po 
pietų, buvusioj Lietuvių Sve­
tainėj. Visi nariai ir visos na­
rės dalyvaukite susirinkime.

J. Overaitis,
SLA 352 kuopos koresp.

Cleveland, Ohio
SLA Kuopos Sus’rinkimasi

Sekantis Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje 136 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 4 dieną, 11 valandą ry­
to, Lietuvių Salėje. Visus na­
rius kviečiame dalyvauti.

i K. K.

Aliquippa, Pa.

SLA Kuopos ĮSusirinkimas

SLA 247 kuopos susirinki­
mas įvyks šių metų lapkričio 
4 dieną, 7 valandą vakare, 
pas draugus Einikius, 1501 
Green Street, Aliquippa, Pa.

Gerbiamų narių būtina pa­
reiga dalyvauti šiame susirin­
kime, nes dabar eina vajus 
naujų narių gavimui, tai pa- 
sistengkime padidinti savo 
kuopą nariais ir atsiveskite 
po vieną kandidatą prirašyti 
prie kuopos. Taipgi meldžiu 
užsimokėti mėnesines duokles, 
kad neliktumet suspenduoti.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sękr.

Lawrence, Mass.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 41 kuopos susirinki­
mas įvyks sękmadienį, lap­
kričio 4 dieną, pirmą valandą 
po pietų, Klubo Salėje. Visi 
nariai ir visos narės kviečia­
mi dalyvauti.

’ J. Yeniševičius,
SLA 41 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų
_ PARENGIMAI

Susivienijimo antro apskri­
čio metinis suvažiavimas į- 
vyks spalių mėn. 28 dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo patal­
pose, 1 valandą po piet. Po 
suvažiavimui toj pat vietoj į- 
vyks SLA 57 kuopos sureng­
ta vakarienė. Rengėjai kvie­
čia dalyvauti vakarienėje.

Rockford, Ill. — Susivieni­
jimo 77 kuopos ruošiamas 
bankietas atžymėjimui SLA 
65 metų sukakties įvyks spa­
lių 28 dieną, Verdi Hali, 782 

i North Madison Street. Bus 
šokiai. Pradžia 5 valandą po 
pietų.

—o—
Chicago, Ill. — Susivieniji­

mo 134 ir 322 kuopos bendro­
mis jėgomis ruošia gražų pa­
rengimą sekmadienį, šių me­
tų lapkričio 4 dieną, visiems 
gerai žinomoje Sokolų svetai­
nėje. Rengėjai prašo bilietus 
įsigyti iš anksto ir dalyvauti 
parengime.

—o—
Chelsea, Mass. — SLA 53 

kuopos “Surum burum” įvyks 
šeštadienį, lapkričio 10 dieną, 
8 valandą vakare, Labor Ly­
ceum salėj, 453 Broadway. 
Rengėjai kviečia narius ir ne 
narius dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti.

—o—
Brooklyn, N. Y. — SLA 38 

kuopos metinė vakarienė į- 
vyks lapkričio mėn. 10 dieną, 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 7 
valandą vakare. Norintieji da­
lyvauti įsigykite bilietus is- 
anksto.

—o—
South Milwaukee, Wis. — 

Susivienijimo dešimto apskri­
čio suvažiavimo proga, Susi­
vienijimo 133 kuopa rengia 
linksmą vakarą sekmadienį, 
lapkričio mėn. 11 dieną, Pliš- 
ka Hali, 1804 — 15-th Ave- 
nuo ir Manitoba Street. Ren­
gėjai kviečia dalyvauti ir link­
smai praleisti sekmadienio va­
karą.

Cleveland, Ohio. — Susi­
vienijimo 362 \kuopos šeimy­
niškas vakaras su vertingų 
dovanų laimėjimu įvyks lap­
kričio mėn. 17 dieną, ponų 
M a s 1 auskų namuose, 18901 
Ranwood Avenue, Euclid, 
Ohio. Rengėjai kviečia visus 
narius dalyvauti.

—o—
Wilkes Barre, Pa. — SLA 

115 kuopa rengia vakarienę 
su daimj ir juokų programa 
ir šokiais. Laike vakarienės 
bus leidžiama laimėjimui 5 
geros dovanos. Įvyks sekma­
dienį, lapkričio 18 dieną, sve­
tainėj R 206 Parrish St. Pra­
džia 4 vai. po pietų. Tibetas 
tik $1.25.



Spalio 96, 1951

Palaidojus Velionę Marytę Micevičienę, 
SLA 208 Moterų Kuopos Narę

Tiek daug planų ji turėjo 
šiose dienose įvykdinti. Tik 
prieš savaitę kalbėjomės Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos kon­
ferencijoj. Ten ji buvo SLA 
208 moterų kuopos delegatė. 
Ir štai vos savaitei praėjus 
mes rinkomės koplyčion, kad 
amžinai atsisveikinti su savo 
brangiąja drauge Maryte Mi- 
cevičiene.

Staiga išsiskyrė ji iš gyvų­
jų tarpo, spalio 6 dieną. Yra 
sakoma, kad viskas kitas turi 
savo sezonus, išskyrus mirtį, 
kuri turi sau visus sezonus. 
Kaip teisingi yra šie žodžiai. 
Velionė Marytė per daug ank­
sti buvo pašaukta į tą kelio­
nę, iš kurios niekas nebegrįž­
ta...

Paliko ji giliai liūdinčius 
vyrą Antaną, dukreles Julytę 
ir Vandytę ir jų šeimas. Pa­
siges ir ilgėsis jie brangios 
žmonos ir motinėlės. Dažnai 
jie patyliai atidarys a t m i- 
nimų skrynelę ir ten ras daug 
paguodos, nusiraminimo, nes 
ji paliko jiems daug skaisčių 
atminimų.

Paliktos sesutės ir kiti gi­
minės irgi gilaus gailesčio 
apimti pasiges Marytės vi­
suomet linksmos draugijos, 
simpatingo atjautimo ir nuo­
širdumo.

Draugijų veikloje, ypač S. 
L. A. 208 moterų kuopoje, 
kurioj Marytė nemažai dirbo 
ir per kelis metus buvo kuo­
pos vice pirmininkė, bus di­
delis nuostolis. Velionė rodė 
daug pastangų ir darbštumo, 
bei sumanumo, visuose kuo­
pos darbuose ir nepraleisdavo 
nė vieno susirinkimo. Ji taip­
gi buvo veikli ir “Apšvietos” 
draugijoje, ir uoli rėmėja vi­
sų gražių darbų.

Micevičių visos šeimos var­
das dailės srityje yra labai 
gerai žinomas. Ir Marytė per 
eilę metų buvo Birutės Cho­
ro narė ir visuomet choro rė­
mėja. Savo dvi dukreles ji iš­
augino irgi toj pačioj lietuviš­
koj dvasioj. Julė ir Vanda 
nuo pačių jauniausių dienų 
buvo aktyvės dailės srityje. 
Juodvi deklamuodavo, dai­
nuodavo ir vaidindavo. Vanda 
ir dabar dalyvauja scenoje ir 
girdime ją radio programose1. 
Žodžiu šios mergaitės yra pa­
vyzdingos lietuvaitės. Tai vis 

#dėka savo tėvelių, ypač velio­
nės ‘motinėlės gražaus auklė­
jimo.

Kaip minėjau, ilgai dar Ma­
rytė turėjo gyventi, daug kuo 
dar ji turėjo gyvenime gėrė­
tis, džiaugtis, bet... paskutinį 
kartą matėm ją ramiai, rodos 
su jos priprasta šypsena ant 
veido, miegant. Gulėjo ji tarp 
skaitlingų skaičių gėlių vaini­
kų, per kuriuos rodės giminės 
ir draugai reiškė jai pasku­
tinį atsisveikinimo žodį.

Šiandien, spalio 10 dieną 
laidotuvių direktoriaus Lule- 
vičiaus koplyčia buvo kupina 
giminių, draugų bei pažįsta­
mų. Pirmą valandą po pietų 
prasidėjo laidotuvių apeigos. 
Pasigirdo, lyg iš dausų, Lulų 
Raben-Micevičienės smui k o s 
švelniai griežiama “Elegija” 
(Massenet). Chicagos „įžymi 
veikėja Mariona Zolpienė api­
budino velionės gyvenimą ati- 
tinkamai įvertindama jos 
nuopelnus kaipo žmonos, mo­
tinos, draugės ir veikėjos. 
Velionės giminaitė, operos 
dainininkė Barbara Darlys 
jautriai ir įspūdingai giedojo 
Schuberto “Avė Maria” ku­
riai Lulu Raben Micevičienė 
suteikė smuiko obligato. Spe­
cialiai savo parašytą eilėraštį 
“Meilė” skaitė Povilas Šalti- 
mieras. Jam beskaitant Lulu 
Raben irgi griežė- “Traume- 
rei” (Schuman).

Tuo ir baigės > laidotuvių 
apeigos. Marytė turėjo čia 
viską ką ji gyvenime mylėjo, 
savo mylimą šeimą, savo 
brangius gimines ir artimus 

draugus bei gerus pažįsta­
mus. Ji skendo gėlėse. Švel­
nios muzikos garsai ir jaut­
rios sielos dainininkės giesmė 
glamonėjo jos veidą. Taip, 
viskas ką ji gyvenime mylėjo 
atsisveikino paskutinį kartą 
su ja ir išlydėjo ją į Lietuvių 
Tautines kapines, į amžinuo­
sius namus.

Ilsėkis ten ramiai, Maryte!
Nora Gug.ienė.

Shenandoah, Pa.
Mirė Adomas išaukevičius, 

SLA 23 Kuopos Narys

Adomas šaukevičius

Spalio 2 dieną Locust Mo­
untain ligoninėj mirė Adomas 
Šaukevičius, SLA 23 kuopos 
ilgametis narys ir veikėjas. 
Velionis sirguliavo apie me­
tus laiko, kai kada jis jaus­
davosi geriau ir retkarčiai iš­
eidavo atlikti savo kasdieni­
nius reikalus.

Jis atvyko į Jungtines A- 
merikos Valstybes jaunu bū­
damas ir visą laiką išgyveno 
Shenandoah, Pa. ir dirbo S. 
L. A. organizacijai per ilgus 
metus eidamas organizato­
riaus pareigas 23 kuopoj, 
taipgi buvo organizatorium 
SLA pirmo apskričio.

Velionis dirbo ir kitose or­
ganizacijose, per daug metų 
prigulėjo prie beno, lietuvių 
teatrališkos kuopos ir lietuvių 
choro. Apie velionio Šaukevi- 
čiaus atliktus darbus galima 
butų parašyti ilgą istoriją, 
bet laikas ir vieta organe ne­
leidžia tai padaryti.

Jis buvo rimto budo žmo­
gus ir niekad su nieku nesi- 
pykdavo, visada juokais viską 
praleisdavo.

Kiek man yra žinoma, tai 
velionio didžiausias pasirįži- 
mas buvo dirbti savo broliš­
kai organizacijai — Susivieni­
jimui Lietuvių Amerikoje. 
Mažai buvo Susivienijimo sei­
mų, kuriuose velionis nedaly­
vavo, daug dirbo 23 kuopoje, 
kad tik ji augtų nariais ir 
turtu. Mylėjo dirbti kuopos 
parengimuose ir stengdavosi 
į parengimus sukviesti kuo- 
daugiausia publikos ir ją 
linksmino savo gražiomis dai­
nomis. Už velionio gerus dar­
bus Susivienijimui, kuopa ir 
pirmas apskritys nupirko po 
puokštę gėlių.

Velionis dideliame nuliūdi­
me paliko vienatinį sūnų Al­
bertą, daug giminių ir šimtus 
draugų ir pažįstamų.

Palaidotas spalio mėn. 5 
dieną su bažnytinėmis apei­
gomis šv. Jurgio parapijos 
kapinėse.

Adomai, ilsėkis ramiai šios 
laisvos šalies šaltoje žemelė­
je.

V. Visockis,
SLA pirmo apskr. sekr.

Terre Haute, Ind.

(Mirė Vincas Pavilaitis, 
Buvęs SLA Narys

Šių metų rugsėjo mėn. 13 
dieną mirė Vienas iš senesnių 
buvęs SLA 46 kuopos narių. 
Velionis Pavilaitis, kaip ir 
daugelis tokių narių randasi, 
nemanydamas kad taip grei­
tai mirtis ateis, atsisakė iš 
SLA narystės prieš kelis me­
tus, Šitas velionio klaidingas

manymas turėtų būti pavyz­
džiu likusiems nariams, kad 
nariu išbuvęs da.ug metų ir 
pasiekęs virš pusės amžiaus, 
neapleistų Susivienijimo visą 
gyvenimą.

P r i k lausydamas SLA 46 
kuopoje, velionis buvo labai 
darbštus žmogus, visados at­
likdavo jam pavestą darbą 
tesingai ir tinkamai.

•
Velionis dideliame nuliūdi­

me paliko vieną dukterį Ame­
bą ir du sūnūs Joną ir Kazi­
mierą.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Karstas buvo papuoštas dau­
gybe gėlių nuo giminių ir 
draugų. Palaidotas rug sėjo 
mėn. 17 dieną Kalvarijos ka­
puose.

Lai jam buna lengva ilsė­
tis šios šalies šaltoje Dėdės 
Šamo žemelėje.

Juozas Beniulis,
SLA 46 kuopos sekr.

Greenfield, Mass.
Mirė Simanas Kazlauskas, 

Susivienijimo Narys

Rugsėjo mėnesio 28 di e n ą 
Franklin County ligoninėje 
mirė Simanas Kazlauskas, S. 
L. A. narys. Velionis ilgoką 
laiką sirguliavo. Jis gimė Lie­
tuvoje, birželio 15 dieną, 1894 
metais. Buvo neseno amžiaus 
žmogus, sulaukęs 57 metus. 
Buvo ■’Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje narys ir didelis 
297 kuopos darbuotojas, bu­
vo finansų ir užrašų sekreto­
rium, taipgi tarnavo ir kito­
se valdybos narių pareigose.

Velionis Kazlauskas buvo 
patriotingas lietuvis, bet jis 
labiausia mylėjo ir širdy vi­
suomet turėjo Susivienijimą, 
jį gerbė ir mylėjo viską kas 
tik buvo lietuviška. Išgyveno 
Greenfielde 38 metus. Didelia­
me nubudime paliko du bro­
lius Adomą ir Jurgį, taipgi 
daug giminių Lietuvoje ir A- 
merikoje.

Laidotuvės įvyko spalių 1 
dieną, su bažnytinėmis apei­
gomis šv. Trejybės bažnyčio­
je, ir nulydėtas į Kalvarijos 
kapus ir palaidotas amžinam 
poilsiui. Jo karstą puošė SLA 
297 kuopos rožių vainikas. 
Grabą nešė SLA nariai: An­
drew Dėdinas, Vincas Aguo- 
nis, Mikas Kvietkauskas, 
Juozas Gibas, Antanas Ale­
sius, Inpolitas Grigaravičius.

Ilsėkis, drauge, amžinai my­
limoje Amerikos žemelėje.

SLA 297 kuopa reiškia gi­
lią užuojautą broliams ir gi­
minėms. Mes liūdime netekę 
darbštaus nario, kuris pali­
ko mus ir nukeliavo į amži­
nybę.

Už Simaną Kazlauską bus 
atnašaujamos mišios, kurias 
užprašė šie SLA nariai drau­
gai: A. Dėdinas, J. Shimkus, 
A. Alesius, B. Vaičiulis, Mrs. 
Aguonis, Mrs. Gibienė, Mrs. 
Vizgaitieųė, Mrs. Turvik ir 
Mrs. Stepankevičienė.

A. Dėdinas.

Easton, Pa.

SLA Pirmo Apskričio Me­
tinis Suvažiavimas

SLA pirmo apskričio suva­
žiavimas įvyko rugsėjo mėn. 
30 dieną, Minersville, Pa., ku­
riame dalyvavo apie 40 dele­
gatų. Jis buvo skirtingesnis 
už pirmesniuosius suvažiavi­
mus. Jame buvo iškelta to­
kių klausimų, kurie neprivalė­
jo būti keliami apskričio su­
važiavime. Mat vienos kuo­
pos delegatai darė visokius 
primetimus Susivienijimo cen­
triniams pareigūnams ir vie­
nos kuopos delegatams, tar­
tum jie patys esą nekalčiausi 
ir atlieka didelius darbūs Su­
sivienijimo naudai.

Tos kuopos delegatai turė­
tų atsiminti seną lietuvių pa­
tarlę, kad neperšokęs ,per 
griovį nesakyk op.

T B V YKE
Kalbant apie jaunuolių ga­

vimą į Susivienijimą, aš turiu 
pasakyti, kad SLA 342 kuopa 
be didelio vargo prirašo jau­
nuolius prie Susivie n i j i m o 
Lietuvių Amerikoje. Musų 
kuopoj dabar randasi viena 
trečia dalis jaunuolių, ir dar 
turėsime jų daugiau, nes 
kiekvieną mėnesį gaunam po 
du ir tris jaunuolius.

Taigi tos kuopos delega­
tams, kurie suvažiavime da­
rė primetimus kitiems, pata­
riu daugiau padirbėti ir didin­
ti Susivienijimą nariais, o ne 
daryti kitiems kaltinimus.

Delegatas.

New York, N. Y.
SLA 126 KUOPOS SU­

SIRINKIMAS

SLA 126 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks penktadie­
nį lapkričio 2 dieną, 1951 m., 
8 valandą vakare, SLA Cen­
tro Raštinės patalpose, 307 
West 30-th Street, New York 
N. Y. Visi nariai dalyvaukite 
šiame susirinkime, kad galė­
tumėm aptarti ir išspręsti vi­
sus reikalus.

S. E. Vitotis, sekr.

Stamford, Conn.

Franeš'mas SLA 168 Kuopos 
N a r i a m s

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks lapkričio 4 dieną, 
priprastoj vietoj ir priprastu, 
laiku.

Spalio mėnesio susirinkime 
buvo nutarta pasiųsti delega­
tus į SLA 4-to apskričio su­
važiavimą. Tad prašomi visi 
nariai į sekantį susirinkimą 
atsilankyti ir išrinkti delcga- 
gatus. S. Cibulskas.

Chicago, Ill.

SLA 134 Moterų Kuopos
V e |i k 1 ja

Neatsižvelgiant į karštą 
orą, spalio mėn. susirinkimas 
buvo labai skaitlingas — na­
rės vos svetainėje sutilpo.
Buvusio Pikniko Pranešimas

Pikniko komisijos praneši­
mas buvo džiuginantis pasise­
kimu, nes kuopai liko virš 
$400 pajamų. Dar kartą buvo 
visiems išreikšta padėka.

Labdarybės Reikalai
$

Skaitytas laiškas SLA 198 
kuopos valdybos ir nario B. 
Jarašiaus iš Akron, Ohio pra­
šantis paremti nelaimėje esan­
tį narį B. Jarašių, kuriam 
gresia pavojus netekti regė­
jimo. Iš kuopos iždo paauko­
ta 15 dolerių, narės suaukojo 
18 dolerių, viso 33 doleriai. 
Geistina, kad visos SLA kuo­
pos pasektų šį gražų pavyz­
dį — pagelbėtų nelaiminga­
jam.
Nepaprastas Meno Vakaras
Darbštumu nerimdamos šios 

kuopos narės vėl imasi sun­
kaus gražaus darbo — drau­
ge su SLA 322 kuopa rūpes­
tingai rengdamos Dainų Bale­
to ir Muzikos žavėtinai gražų 
vakarą, kurio programoje da­
lyvaus dar Ohicagoje nematy­
tos neglūdėtos žymios meno 
jėgos, sekmadienyje, lapkri­
čio 4 dieną, 1951 metais, So- 
kolų svetainėj, 2345 |So. Ked- 
zie Avenue. Pradžia 4 valan­
dą po pietų. Po programos 
/šokiai. Visus kviečiame atsi­
lankyti ir iš anksto įsigyti bi­
lietus pas minėtų kuopų na- 
rius-res.

Staigmena Vestuvių Proga
Kadangi Joanos Bučinskai- 

tės (ilgametės kuopos sekre­
torės) vestuvės bus spalio 21 
dieną, 1951 metų, tad vado­
vaujant pp. O. Bižienei ir E. 
Milerienei ir kitoms pade­
dant, “pašnabždoms” žemuti­
nėje pp. Radauskų svetainėje 
po susirinkimo buvo prireng­
ta puikios vaišes, į kurias 
pakliuvusi Joana Bučinskaitė 
buvo nustebinta ir sujaudinta 
iki ašarų.

Sofija Ambrazevičienė

NEPTŪNO GLĖBY
Veltui mus j Lietuvą vėjas pučia, laivas plaukia 
nuo tėvynės vis toliau, ir už jurų, pagaliau.

(Tęsinys)
Tokiam atsitikime — kur 

gi kreiptis, jei ne prie Dievo? 
Sako, kas nebuvo juroj, tas 
nematė baimės ir nesimeldė 
karštai. Taip buvo ir čia: kaž 
koks kunigėlis, surinko tikin­
čiuosius, ir visi, puolę ant ke­
lių, drebančiais balsais trau­
kia “gliorija”, kiti — verkia 
ir kelia rankas į dangų. Aš 
guliu lovoj, vienoj rankoj lai-*-, 
kau rąžančių, o kita užsika­
binau už viršutinės lovos dir­
žo, kad, laivui siūbuojant, ne- 
iškrist. Nuoširdžiau prašau 
Dievo, kad pasiųstų man mir­
tį, ar kad bent nustočiau są­
monės. Tuo tarpu iš Baron- 
kienės viršutinio tinklo daik­
tams krintant ant mano la- 
gaminės, aš krintu iš lovos ir 
rituos ne iki durų kabinos. 
Aš noriu susilaikyt ir stve­
riu os už vaikiškos lovutės ko­
jos, bet laivas krypsta, lovu­
tė apsiverčia ant manęs ir su 
triukšmu viskas rieda iki lan­
go. Šiaip-taip palei langą nu­
sitveriu už savo lovos, kuri 
buvo pritvirtinta prie grindų. 
Vaikai juokiasi, kaip pasiutę.

Audra šėlsta toliau, visi 
baisiai serga, bet niekas į tai 
nekreipia dėmesio. Dabar jau 
paprastas siūbavimas atrody­
tų mums rojum. Pagaliau, po 
ilgų kančių ir nemigo, susi­
laukėm ryto. Nors vėjas ne­
pakeitė savo krypties, bet jo 
jėga šiek-tiek sumažėjo, lie­
tus nustojo ir atrodė, kad 
oras eis geryn.

Ryto, trijų asmenų, medi­
cinos komisija lanko kelei­
vius. Jie atidaro duris, įeina, 
pažiūri, tur but, ar visi gyvi, 
ir išeina. Vienas jų įkiša man 
į nosį vatą, permirkytą amo­
niaku.

Į vakarą audra pradėjo nu­
rimti. Vėjas sumažėjo ir pa­
sirodė saulutė. Ačiū Dievui! 
Jei pergyvenom tokią baisią 
audrą; prieš kurią pirmoji — 
buvo tik vandenyno žaidimas, 
tai gal jau ir pasieksim New 
Yorką. Sako, važiuot liko ne 
daugiau dviejų parų, o jau 
važiavom dvyliką. Buna tokių 
laimingų dipukų, kurie pasie­
kia Ameriką ir per’ astuonias 
dienas, nematę jokių audrų 
nei kitų baisumų, bet musų 
likimas buvo kitoniškas. Na, 
gal nors dabar pasiseks šiek- 
tiek pailsėt nuo nervų įtem­
pimo.

Tik štai, apie penktą valan­
dą vakaro duoda pavojaus 
■aliarmą. Visi, kas gyvas, išbė­
ga į koridorių.

— Degam, degam!... girdėt 
■iš visų pusių. Jurininkai, už­
sidėję gelbėjimosi juostas, iš­
sigandę, laksto visom kryp­
tim ir uosto dvokiantį dūmais 
orą. Nieks nežino, kur ir kas 
dega. Pagaliau nustato, kad, 
užsidegus nuo motorų, dega 
laivo apačia. Vargais nega­
lais, gaisras likviduojamas. 
Nuo staigiai pergyventos bai- 
,mės visi neišpasakytai išsisė- 
mę. Naktis praeina, palyginti, 
ramiai.

Kitą rytą, tvarkdariai įsa- 
■ko, kaip galima geriau, sut­
varkyt kabinas, nes pats ka­
pitonas darys laivo apžiūrėji­
mą. Aš niekad dar nemačiau 
jokio laivo kapitono ir man į- 
domu jį pamatyt. Viltis, kad 
jau mes artinamės prie Ame­
rikos krantų, suteikia visiems 
jėgos. Mes valom, trinam, 
šluostom dulkes, tvarkom. 
Ateina juodukas jūreivis ir, 
patikrinęs musų darbą, nu-

Dalyvavo daug narių ir šiaip 
svečių, nuo kurių ir nuo kuo­
pos buvo įteikta neapsakomai 
puikios dovanos. Sudainuota 
gražių dainelių ir išreikšta 
širdingų linkėjimų. Visų nuo­
taika buvo maloniausia.

Korespondente. 

peikia, sako, kapitonas nepri­
ims. Pradedam iš naujo ir, 
pagaliau, taip išvalom, kad 
jau, musų supratimu, geriau 
padaryt negalima. Apsirami­
nam ir laukiam kapitono.

Už geros valandos, dviejų 
jūreivių lydimas, įeina kapito­
nas. Jis yra, metų apie pen­
kiasdešimts, augalotas vyras. 
Žvilgsnis jo rustus, krūtinė 
plati, rankos didelės ir stip­
rios, jis vilki baltą audeklinę 
uniformą ir takią pat kepurę. 
Apžiūri kabiną bendrai, vir­
šuj, apačioj, lovas, spintį ir 
komodėlę. Viskas tvarkoj. 
Netaręs nė žodžio ir, į mus 
net nepažiūrėjęs, išeina.

Matom, kad jurininkai pra­
deda valyt savo išeiginę uni­
formą, švarkus, blizgančiais 
galionais, kepures. Tai, tur 
but, ištikrųjų Amerika neto­
li! Vakare mums praneša, 
kad turim atsikelti pusry­
čiams ketvirtą valandą ryto, 
o vienuoliktą busim New Yor­
ke. Dieve, koks džiaugsmas! 
Mes nieko nenorim, kad tik 
vėl būti ant žemės. Dar kar­
tą patyrėm, kaip per bom­
bardavimus, kad žemė — mu­
sų motina ir turim glaustis 
prie jos. Tą naktį nereikėjo 
nei keltis, pusryčiaut, nes Blie­
kas nėjo gult, visi įtemptai 
laukė, norėjo pamatyt žemę. 
Tur but, nei Columbas netu­
rėjo didesnio noro! Jau ir pa- 
pusryčiavom, o nieko dar ne­
matyt. Pagaliau, ryto prieb­
landoj, kaž kas pamatė ugne­
lę, kitą...

— Žemė! — suriko įpuo­
lęs. Visi išbėgo ant denio. 
Juros liga dingo, kaip šmėk­
la. Visi iš karto pasidarė 
■sveiki ir stiprus, neliko nei 
vieno ligonio, Amerikos kran­
tų siluetai darosi vis. ryškes­
ni. Žemė — kaip ir Europoj: 
kai kur padengtos sniegu, pil­
kuoja neaukštos kalvos ir, 
kur ne kur, matosi namelis, 
tur but čia yra amerikonų 
vasarnamiai.

(Bus daugiau)

Sovietu Prestižas 
Smunka

Kiek anksčiau tiek jugos­
lavų užs. reikalų ministeris 
Kordelj, tiek paskiau pats 
marš. Tito, kreipdamasis į 
■lenkus ir (kviesdamas juos nu­
sikratyti sovietine priespau­
da, prisiminė taip pat sovie­
tų naikinamus lietuvius, lat­
vius ir estus, nurodydami 
juos, kaip sovietinės klastos 
ir agresijos aukas. Britų 
“The Obseever” vėl įsidėjo 
pasikalbėjimą su marš. Tito, 
kurio pareiškimus tas įtakin­
gas britų spaudos organas sa­
vo vedamajame apibudina 
kaip vieną iš reikšmingiausių 
i n i c i a t yvinių žygių, kurių 
ėmėsi bet kuris nors Europos 
valstybininkas praė j u s i a i s 
metais. , Kalbėdamas apie Ju­
goslavijos ir S. Sąjungos san­
tykius, Tito pažymėjo, kad 
tie santykiai turėjo neišven­
giamai pablogėti, kai Sav. 
Sąjunga pradėjo Jugoslaviją 
traktuoti kaip lygų partnerį, 
bet pareikalavo jai paklusti 
ir pasiduoti, kitaip tarus, 
Jugoslaviją pasirįžo eksplon- 
tuoti. Sov. Sąjunga pareika­
lavo Jugoslaviją jai visiškai 
subordinuotis, net ir užsienio 
politiką pritaikyti prie sovie­
tinės. Tač’iau hieko panašaus 
nėra su Vakarais: šie nepa­
reiškė tokių reikalavimų, sa­
ko Tito.

Dėl tokios politikos Sov. 
Sąjungos prestižas pastarai­
siais metais amuko ne tik 
Rytų Europoje, bet ir visame 
pasaulyje. Tito įsitikinimu 
pirmoji taikoą sąlyga — kad 
Sov. Sąjunga atsisakytų nuo 
bet kokio kišimosi — tiesio­

ginio ar netiesioginio — į ki­
tų kraštų vidaus reikalus. O 
juk Stalinas valdo ne tik ko­
munistų partiją savo krašte, 
bet per kominformą komu­
nistų partijas ir kituose kraš­
tuose. Tokia sąlyga turėtų 
būti Sovietains pastatyta 
prieš kiekvieną taikos konfe­
renciją. Tuo tarpu, kai stali­
ninis režimaš konsolidavimo 
bare pasiekė daugiausia lai­
mėjimų Sov. Sąjungoj, Rytų 
Europoj jau tenka susidurti 
su vis didėjančiais sunku­
mais, ypač reikalaujant visiš­
ko klusnumo Maskvai; dėl to­
kio reikalavimo smunka Ry­
tų Europos kraštų kom. vy­
riausybių ir kom. partijų įta­
ka jų pačių gyventojuose. Jei 
Sovietai priima minimąją Ti­
to formulą — nesikišti į kitų 
vidaus reikalus, tuo budu 
turės atsisakyti imperialisti­
nių tikslų Rytų Europoj ir 
savo subversyvinės ak c i j o s 
visur kitur. 

-
Anglų Kalbos 

Vadovas

IŠ TINLEY PARK, ILL., 
pranešama, kad ten pradėtas 
spausdinti W. Paulio (Polio) 
“Anglų kalbos vadovas”, ku­
rį numtatoma leisti sąsiuvi­
niais po kelis sąsiuvinius kas 
mėnuo. Pirmas sąsiuvinys tu­
rįs pasirodyti jau šio mene­
sio pabaigoj. Tai žada būti di­
delės apimties veikalas,' susi­
dedantis iš trijų dalių (anglų 
kalbos pagrindų, frazeologi- 
nio žodyno ir lietuviškai ang­
liškosios dalies). Veikalas bu­
siąs ne eilinio pobūdžio vado­
vėlis, iš kurio teikiamą me­
džiagą paprastai reikia “kal­
ti” atmintinai, bet savotiškas 
enciklopedinis šaltinis kasdie­
ninės šnekamosios ir rašomo­
sios anglų kalbos reikalams. 
Jis žada būti naudingas ne 
tik naujiems ateiviams, ku­
riems anglų kalba yra gyve­
nimo butenybč, bet įdomus 
ir seniesiems, kurie yra pri­
miršę savo gimtąją kalbą 
(veikalo lietuvių kalbos tai­
syklingumą tikrino kalbinin­
kas Dr. P. Jonikas). Lietu­
viškoje knygų rinkoje tai bus 
pirmas tokios rūšies veikalas.

Smulkesnių informacijų ga­
lima gauti parašius atviruką 
leidyklai “Word & Phrase”, 
6660 W. 147-th Street, Box 
115, Tinley Park, Ill.

Paieškojimai
Bružytės, Prane ir Vince, iš 

Upeniškių kaimo, Eržvilko vals., 
Tauragės apskr.

Darulis Viktoras, iš Paželvių k., 
Želvos vals., Ukmergės apskr.

Dementavičius Vytautas, jš Vieš- 
kunų kaimo, Pažaislio, vals., Kau­
no apskh, buvo išvežtas Vokieti­
jon 1944 metais. Žinantieji apie jo 
likimą prašomi atsiliepti.

Duonelaitis Petras, iš Joniškio.
Jeskovikas Mikas, iš Seneliškių 

miestelio.
Juonys Gabrys, iŠ Salos, Daugų 

vals., Alytaus apskr.
Miškinis Petras, iš Debeikių val­

sčiaus.
Pečkys Petras ir Vincas, iš Kirs- 

nakaviznes (Cečetų kaimo, Mari­
jampolės apskr.).

Putrus Kazimieras, Mykolas, 
Petronėle ir Stasė, gyvenę Gargž­
duose.

Radašauskas Ignotas, iš Vištyčio.
Rukštelis Albinas ir Juozas, iš 

Karklupėnų kaimo, Pajevonio* vai., 
Viškaviškio apskr.

Žilinskaitė- Vaičiūniene Ona, iš 
Lazdėnų kaimo, Vainuto valsčiaus. 
Tauragės apskr.

Vaičiuniene-Šilinskaitė Ona, iš 
Lazdėnų kaimo, Vainuto valsčiaus, 
Tauragės apskr.

Valasinavičiutė, iš Marcinkonių 
valsčiaus.

Ašipauskas Antanas, iš Mocka- 
budžių ar Galioriškės km., Vilka­
viškio apskr.

Baranauskienė-KauŠaitė Uršulė, 
sūnūs Bronius ir duktė St£"ė. *

Fresdorfas Gustavas, iš Slntau-- 
tų, šakių apskr. f

Karpis Juozas, iš šakovičių km., 
Batakių vals., Tauragės apskr.

licškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti j:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 West 82-nd Street, 
New Fork N. E.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y. Prašomi Pranešti

LANKfkSI REDAKCIJOJ

Spalio 20 dieną lankėsi Tė­
vynės redakcijoj ilgametis 
Susivienijimo veikėjas p. B. J. 
Vaitkunas. Jis per ilgus me­
tus gyveno Lawrence, Mass, 
ir tenaitinėj SLA 41 kuopoj 
ėjo pirmininko pareigas. Da­
bar įbrolis Vaitikunas apsigy­
veno Brooklyne ir nori persi­
kelti į vieną čionai gyvuojan­
čių Susivienijimo -kuopų, tai 
tuo reikalu aplankė Redakci­
ją ir Centrą.

Svečias papasaJtojo apie Su­
sivienijimo-41 kuopos veiklą 
ir tenaitinius nuoširdžius vei­
kėjus, kurie per ilgus metus 
dirba savo organizacijai ir 
Uetuviams naudingus darbus.

Spalio 22 dieną lankėsi re­
dakcijoje adv. Anelė Kalinau­
skaitė iš Boston, Mass., ir 
Marijona Jurgeliunienė, Susi­
vienijimo 17 kuopos finansų 
sekretorė ir organizatorė iš 
Montello, Mass. yJos aplankė 
p. Jurgeliunienės sūnūs, ku­
rių vienas gyvena Connecti­
cut valstijoje, o kitas New 
Jersey valstijoj, abu yra inži­
nieriai ir turi gerus darbus, 
tai grįždamos sustojo New 
Yorke ir aplankė Tėvynės Re­
dakciją ir Centrą. Ponia Jur­
geliunienė, kaipo kuopos sek­
retorė, su centriniu sekreto­
rium dr. Viniku aptarė su jos 
pareigomis susijusius 17 kuo­
pos reikalus.

Tos pat dienos vakare vieš­
nios išvyko į namus prie sa­
vo kasdieninių pareigų.

Brooklyne gyvena Marijo­
na V. Gudas, kuri yra miru­
sio Antano Valinčiaus brolio 
duktė. Kurie ją pažįstate pra­
neškite, kad ji atsikreiptų į 
SLA Centrą mirusio jos dė­
dės reikalu, arba praneškite 
jos adresą.

Lithuanian Alliance 
of America,

307 IW. 30-th Street, 
New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529.

Brooklyn, N. Y.
Bankietas ir Šokiai

šeštadienį, spalio 27 dieną, 
7:30 vai. vakare, Lietuvių Pi­
liečių Klube, 280 Union Avė., 
Brooklyne, įvyksta LDD 7 
kuopos metinis bankietas ir 
šokiai. Bus skanus valgiai, gė­
rimai ir linksmi šokiai. Visi 
kviečiami dalyvauti.

Kuopos Narys.

Newark, N. J.
Apie Lietuvišką Mokyklą ’

Amerikos Lietuvių Tauti­
nes Sąjungos Newarko sky­
rius narių susirinkime, pirmi- 
ninkatijant inž. V. J. Diliui, 
mokytojas St. Jakštas iškėlė 
lietuviškos mokyklos klausi- .j

mą. Paaiškėjus, kad vietos S. 
L. A. 245 kuopa tokios mo­
kyklos reikalu irgi rūpinasi ir 
jau turi sudarytą komisiją iš 
savo narių: Juozas Kralikaus- 
kas, Simonas F. Gudas ir A.
S. Trečiokas. Susirinkimui pa­
prašius, viršui minėta komisi­
ja sutiko mokyklos reikalu 
rūpintis. Mokyklai vadovauti 
pakviesti pasižadėjo: buvęs 
gimnazijos direktorius Vincas 
Ambraziejus, mokytojas Sta­
sys Jakštas ir Stasys Pocius, 
yewarke gyvena nemažai 
mokytojų profesionalų, kurie 
mielai sutiko ' bendradarbiau­
ti. Norima pagrindinai dėsty­
ti lietuvių kalbą, Lietuvos ge­
ografiją bei istoriją. Tuo bu- 
du lietuvybės išlaikymo reika­
las bent dalinai butų išspręs­
tas. ’

Įdomu, kad Newarko A. L.
T. S. skyrius vis plečiasi ir 
per kiekvieną susirinkimą vis 
daugiau ir daungiau prisirašo 
naujų narių. Pastebėtina, kad 
buvęft ilgametis veikėjas Juo­
zas Kralikauskas, beveik po 
15 metų pertraukos, vėl stojo 
į aktybę veiklą.

Iš valdybos ir komisijų pra­
nešimų, pastebėta, kad sky­
riui rupi visi svarbesnieji lie­
tuviški reikalai, kaip tai: A. 
L. T., ALIG, Balfo veiklą, tai 
apie minėtas veiklas buvo iš­
klausyti pranešimai, kuriuos 
padarė: Ona Pocienė, Stasys 
Jakštas ir A. S. Trečiokas.

Patirta, kad š. m. lapkričio 
mėn. 4 dieną pirmu sykiu į 
Newarką pribus dramos ar­
tistas Vitalis Žukauskas su 
savo trupe — Linksmieji Bro­
liai. Dalyvis E. Š.

panele Carol Webel, iš Alba­
ny, N. Y. Manoma, kad ves­
tuvės įvyks apie Kalėdas.

Antanas Tvaranavičius.

Philadelphia, Pa.
Visko po Truputį

Philadelphia, Pa.
Nuoširdi Užuojauta
Sergančioms Onoms

Jau praėjus vasarai ir ru­
dens sezonui atėjus, greitai 

' bus ir žiema. Šiais metais 
piknikų laikas jau praėjo. 
Taigi dabar bene bus pirmas 
parengimas po stogu spalio 
28 dieną, kuriame bus pami­
nėta 700 metų Lietuvos pri­
pažinimo krikščionybės. Tas 
paminėjimas įvyks Lietuvių 
Mjuzikalio Namo Bendrovės 
Salėje.

Antras parengimas po savo 
stogu bus Lietuvių Muzikalio 
Namo Bendrovės moterų gru­
pės, kurią sudaro buvusios 
Šv. Marijos AĮagdelenos Drau­
gystės narės, rengia šaunią 
ir įdomią su įvairiais paįvai­
rinimais metinę kortų lošimo 
sueigą, kuri įvyks lapkričio 
4 dieną.

Trečias ir įdomus geros 
valios lietuviams parengimas 
įvyks gruodžio mėn. 9 dieną, 
Lietuvių Muzikalio Namo 
Bendrovės patalpose. Jį ren­
gia SLA 135 kuopa.

Apie tai bus plačiau para­
šyta organe Tėvynėje ir pra­
nešta per radio stotį WTEL, 

Pagarsėjęs B. B. sporte Ed­
die Waitkus, Phils first base­
man, ruošiasi apsivesti su

Šiomis dienomis teko suži­
noti, kad rimtai susirgo SLA 
centrinio sekretoriaus dr. M. 
J. Viniko žmona Ona Vaitkie­
nė. Taipgi tuo pačiu laiku te­
ko sužinoti, kad rimtai serga 
SLA. 8-to apskričio pirminin­
ko adv. C. S. Cheledino žmo­
na Ortą Cheleden.

Sergančioms Onoms reiš­
kiame nuoširdžią užuojautą ir 
linkime greito pasveikimo.

Antanas ir Sofija.
T Varanavičiai.

So. Boston, Mass.
Iškilmingos Sidabrines

Vestuvės

Šių metų spalio 6 dieną, 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugijos Auditorijoj, biznie­
riai Kazys ir Monika Plevokai 
minėjo savo 25 metų vedybi­
nio gyvenimo sukaktuves.

P-nai Plevokai yra visuo­
meniški žmonės, jie dalyvau­
ja įvairių organizacijų pa­
rengimuose ir panašiose su­
kaktuvėse, todėl jų vedybinio 
gyvenimo 25 metų dienai be­
siartinant, nokurie jų drau-

Telefono Tarnavimo Verte Kasdien Auga

NAUJA LINKSMŲ 
DAINŲ KNYGA

Parašė K. B. Kpaučiunas
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo­
kingi eileraščįai. Norinti įsi­
gyti prisiųskite užsakymą ir 
<$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
307 W. 30th St.

Kuomet jus šiandien paimate telefoną, 
jus gaunate geresnį, naudingesnį pa­
tarnavimą, negu seniaus. Kiekvieną 
dieną telefono naudingumas jums di­
dėja, kuomet Valstijoje telefono sis­
tema nuolat plečiama ir gerinama.

Patarnavimas yra greitesnis, tobu­
lesnis, patikimesnis. Dabar vidutiniai 
telefonas išlaiko tris metus be jokio 
linijoj sukliudymo — arti šešis metus

JŪSŲ TELEFONAS sutaupo ėjimą į krautuves...atneša jums įvairius 
pirkinius...pagelbsti jums palaikyti artimus ryšius su giminėmis ir drau­

be aktualio patarnavimo sutrugdymo.
Jūsų telefonas šiandien gali turėti 

didesnę vertybę, nes padidėjo skaičius 
žmonių, kuriuos jus galite pašaukti ir 
kurie gali jus pašaukti. Pradedant 
1945 m., virš 2,750,000 telefonų nau­
jai įvesta visoje Valstijoje. Vidutinėje 
apylinkėje turintieji telefoną dabar 
gali dvigubai tiek telefonų pasiekti 
be pridėtinės mokesties, negu galėda­
vo dešimt metų tam atgal.

Telefoną plėsti būtinai reikalinga. 
Kompanija ir toliaus visomis išgalė­
mis stengsis įvesti telefoną visiems, 
kurie to laukia ir kartu patenkinti 
kiekvieną pareikalavimą krašto apsau­
gos pastangose. Musų 1952 metartis 
programa šiam darbui atlikti kainuos 
$180,000,000 — žinoma su ta sąlyga, 
jei mes galėsime gauti pinigus ir me­
džiagas. Tai bus viena didžiausių sta­
tybos programų musų istorijoje.

New York 1, N. Y.

ĮRENGIMAS Vidutinės su 10,000 linijų jungia­
mosios (dial) centralinės stoties reikalauja dau­
gelio mėnesių labai prityrusių vielų suvedimo eks-
pertų darbo. Tik rankomis suvirinami junginiai 
viso sudaro 2,600,000 skaitlinę! Sekančiais metais 
kompanija tikisi pastatyti 49 naujas centralincs 
stotis ir žymiai padidinti 69 dabar veikiančias 
stotis.

gais. Tai yra didele ir auganti vertybė!

fflAVE^u Heard?

' TELEVISION PROGRAMS CAN NOW 
BE CARRIED SIMULTANEOUSLY ON 
95 TV STATIONS THROUGHOUT THE 
COUNTRY, THANKS TO BELL SYSTEM'S 
NETWORK OF MICROWAVE RADIO 
RELAYS AND COAXIAL CABLE.DAUG TELEFONO SUNKVEŽIMIŲ, kaip šis, kasdien dirba didįjį 

darbą, statydami ir palaikydami New Yorko Valstijoj sistemą telefono 
vielų ir laidų. Dešimtmečio laiku išlaidos telefono sunkvežimiams 
rams vidutiniai pakilo virš 100%,kas prilygsta dideliam pakilimui 
telefono kilaikymo kaitų

ENOUGH WIRE. FOR TWO ROUND 
TRIPS TO THE MOON-OVER A MILLION
MILES-WILL BE ADDED TO N.Y.'S 

phone, system this year.

ir ka- 
ivairių

NEW YORK TELEPHONE CO

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne­
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲŠKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre­
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo­
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va­
landą ryte bus sekanti:

1— Falcons Orkersta.
2— Dainos.
3— Magdutes Pasaka.
Po programos pxuSome pa­

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro­
gram, 35 Court Street, Bos­
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Mlnkus.

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL .HOME
84-02 Jamaica Ave

(at Forest Parkway Station)

- Woodhaven, N. Y
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IK

Tėl. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka

$150.00

K

=

AK ŽINOTE KĄ RAŠO
k

bet

jis

63fi Broadway, So. Boston 27, Mass,

$323.50
$35,093.00

kp., 
kp., 
kp, 
kp.

kus. Kazys 
so įvairiose 
jose ir SLA

Svečiams
niais valgiais ir gėrimais, bu­
vo pasakyta daug 'kalbų su

Viso _________________________ ____ __________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ________
/ M. J. VLNTKAS.

SLA seKreiurtui!

“KELEIVIS”

k p, Lawrence, Mass. Sirgo 8 s. _ 
Coal Center, Pa. Sirgo 8 s. ______
Chicago, Ill. Sirgo 8 s. __________
Frackville, Pa. Sirgo 1 s. ______
Brooklyn, N. Y. Sirgo 2 s. ir 4 d.
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... 27.00
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33.00
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,gai su jų vaikų pagalba su­
manė jiems suruošt “surprise 
party”, bet pp. Plevokai apie 
tai sužinoję sustabdė bilietų 
įplatinimą, patys pasiėmė sau 
tinkamą svetainę, orkestrą ir 
sukvietė virš 300 savo arti­
miausių giminių, draugų ir 
profesionalų bei savo bičiulių 
biznierių. Ponai Plevokai yra 
duonos kepyklos biznyje, šiuo 
laikotarpiu, rodos, daugiausia 
kepa pyragus ir įvairius kci- 

Plevokas priklau- 
vietos organizaci- 
43 kuopoje, 
pasisotinus ska-

atitinkamais jaunavedž i a m s 
komplimentais.

Meninę programą išpildė 
pp. Plevokų penki vaikučiai. 
Alice, kuri yra muzikos mo­
kytoja Maine vastijoj, su 
smuiką, Mary fleitistė, Ar­
nold akordinistas, Dianna ir 
Johnny pasakė atitinkamus 
eilėraščius. Taipgi kelias dai­
neles sudainavo pagarsėjusi 
soprano Joanne Siauris. Vi­
siems akompanavo panelė Lil­
lian Romanskas.

Kun. Al. Kantautas sukal­
bėjo maldą prieš ir po visų 
ceremonijų. Juozas Lekys bu­
vo vakaro vedėjas.

Dalyvis.

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

iSpalįo 20 (Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS JOCIUS, 29 kp., Westville, Ill., gimęs birželio 21 

d., 1883 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė sausio 7 
d., 1923 m., mirė rugsėjo 30 d., 1951 m. Velionio mo­
teriai, Magdelenai Jocienei, pomirtinės išmokėta $1,000.00

WILLIAM KAZOKAS, 67 kp., Luzerne, Pa., gimęs spalio
6 d., 1878 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė sau­
sio 7 d., 1919 m., mirė spalio 2 d., 1951 m. Velionio 
vaikams: Albinai ir Kaziui Kazokams, pomirtinės 
išmokėta ------------------------------------------------ __ $717.00

JONAS NEMEIKŠIS, 94 kp., Zeigler, Ill., gimęs birž. 24 
d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
10 (b, 1916 m., mirė rugsėjo 20 d., 1951 m. Velionio 
dukterims: Olga Rosemond ir Mildred Nemeikšis, 
pomirtinės išmokėta___ ________________  $300.00

JUOZAS BUTVINSKAS, 115 ikp., Wilkes Barre, Pa., gi­
męs kovo 19 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė rugp. 1 d., 1943 m., mirė rugsėjo 29 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Frances Butvinskienei, pomirti­
nės išmokėta ____________ ______________ $150.00

PIJUšAS RUSKIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs 
kovo 2 d., 1881 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 6 d., 1.921 m., mirė spalio 2 d., 1951 m. Ve­
lionio pusbroliui, Jonui Nevuliui, pomirtinės išmo­
kėta

JUOZAS RIBZDA, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs vas, 
1 d., 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod. 
13 d., 1925 m., mirė rūgs. 28 d., 1951 m. Velionio 
moteriai, Marcijonai Ribzdienei, pomirtinės išmokė­
ta _________________ ______ 1__________ $132.00

DOMININKAS VAITKUS, 284 kp., Gary, Ind., gimęs 
lapkričio 19 d., 1879 m., Raseinių apskr. Prie SLA 
prisirašė lapkr. 7 d., 1920 m., mirė rugsėjo 13 d., 
1951. m. Velionio brolėnui, Justinui Vaitkui, pomir­
tinės išmokėta ---------- - ------------ - $728.00

Viso --------------------------------------------  $3,177.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__ $123,821.15

Išmokėtos ligoje pašaipos
J. RIZEL, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 4 savaites ______
J. URBAS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. ______
V. KAMINSKAS, 29 kp., Westville, 111. Sirgo 4 s. ir 3 d. _ 
A. BALUTIS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 8 s. _______
C. PALTINAVICH, 41 
,1. N AUSI EDA, 95 
M. VINGILIS. 134 
J. MEKEŠIS, 164 
U. STANKUS, 242
L. VALAITIENĖ, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. _

visiAR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, ka.d 
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo­
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo­
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:




